

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України

«Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства охорони здоров'я України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Порядок ведення Реєстру медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28 лютого 2020 року № 587</p> <p>«Деякі питання ведення Реєстру медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я»</p>	
<p>пункт 18:</p> <p>«18. У разі недоступності електронної медичної інформаційної системи, або неможливості обміну даними між електронною медичною інформаційною системою та центральною базою даних системи через їх технічну несправність, або у разі відсутності відповідної технічної можливості в системі медичні працівники зобов'язані внести медичні записи, записи про направлення та рецепти до Реєстру не пізніше ніж на п'ятий робочий день після усунення відповідної технічної несправності або після появи відповідної технічної можливості в</p>	<p>пункт 18 викладено в редакції:</p> <p>«18. У разі недоступності електронної медичної інформаційної системи, або неможливості обміну даними між електронною медичною інформаційною системою та центральною базою даних системи через їх технічну несправність, або у разі відсутності відповідної технічної можливості в системі медичні працівники зобов'язані внести медичні записи, записи про направлення та рецепти до Реєстру після усунення відповідної технічної несправності або після появи відповідної технічної можливості в системі у строк, визначений технічними вимогами до електронної медичної інформаційної</p>

<p>системі. Повідомлення про усунення технічних несправностей в центральній базі даних системи або про появу відповідної технічної можливості в центральній базі даних системи оприлюднюється на вебсайті системи.»;</p>	<p>системи для її підключення до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я, затвердженими НСЗУ. Повідомлення про усунення технічних несправностей в центральній базі даних системи або про появу відповідної технічної можливості в центральній базі даних системи оприлюднюється на вебсайті системи.»;</p>
<p>абзац дев'ятий пункту 23: «уповноважена особа аптечного закладу, яка здійснює реєстрацію відпуску лікарського засобу за рецептом до відомостей про такий рецепт.»;</p>	<p>у абзаці дев'ятому пункту 23 після слова «рецепт» знак «.» замінено знаком «;»: «уповноважена особа аптечного закладу, яка здійснює реєстрацію відпуску лікарського засобу за рецептом до відомостей про такий рецепт;»;</p>
<p>абзац десятий пункту 23: «Відсутній».</p>	<p>пункт 23 доповнено новим абзацом десятим такого змісту: «уповноважений працівник-лікар органу Фонду, який відповідно до вимог Порядку здійснення Фондом соціального страхування України перевірок обґрунтованості видачі та продовження листків непрацездатності, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 01 червня 2021 року №</p>

	<p>1066, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 червня 2021 року за № 728/36350, здійснює перевірку обґрунтованості формування медичних висновків про тимчасову непрацездатність в Реєстрі медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я застрахованим особам у рамках перевірки Фондом соціального страхування України обґрунтованості видачі та продовження листків непрацездатності.».</p>
<p>Порядок ведення медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18 вересня 2020 року № 2136 «Деякі питання ведення Реєстру медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я»</p>	
<p>пункт 7¹: «Відсутній»</p>	<p>Порядок доповнено новим пунктом 7¹ такого змісту: «7¹. У разі недоступності електронної медичної інформаційної системи, або неможливості обміну даними між електронною медичною інформаційною системою та центральною базою даних системи через їх технічну несправність, або у разі відсутності відповідної технічної можливості в системі медичні працівники зобов'язані внести медичні висновки до Реєстру після</p>

	<p>усунення відповідної технічної несправності або після появи відповідної технічної можливості в системі у строк, визначений для відповідного типу медичного висновку технічними вимогами до електронної медичної інформаційної системи для її підключення до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я, затвердженими НСЗУ. Повідомлення про усунення технічних несправностей в центральній базі даних системи або про появу відповідної технічної можливості в центральній базі даних системи оприлюднюється на вебсайті системи.».</p>
<p>Порядок формування та видачі медичних висновків про народження в Реєстрі медичних висновків електронної системи охорони здоров'я, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18 вересня 2020 року № 2136 «Деякі питання ведення Реєстру медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я»</p>	
<p>пункт 4¹: «Відсутній».</p>	<p>Порядок доповнено новим пунктом 4¹ такого змісту: «4¹. Лікар закладу охорони здоров'я та фізична особа - підприємець, яка одержала в установленому законом порядку ліцензію на провадження</p>

	<p>господарської діяльності з медичної практики, забезпечує перевірку відомостей про новонародженого, внесених під час його первинної реєстрації як неідентифікованого пацієнта та про жінку, яка народила дитину у Реєстрі пацієнтів та, у разі необхідності, їх актуалізацію або виправлення.».</p>
<p>Порядок реєстрації живонароджених і мертвнонароджених, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України 29 березня 2006 року № 179 «Про затвердження Інструкції з визначення критеріїв перинатального періоду, живонародженості та мертвнонародженості, Порядку реєстрації живонароджених і мертвнонароджених»</p>	
<p>абзац шостий пункту 1: «формується медичний висновок про народження дитини у випадку народження дитини жінкою, яка є громадянкою України, громадянкою іноземної держави, особою без громадянства, яка постійно проживає на території України, або особою, яку визнано біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту.»;</p>	<p>абзац шостий пункту 1 викладено в редакції: «формується медичний висновок про народження дитини у випадку народження дитини жінкою, яка є громадянкою України, громадянкою іноземної держави, особою без громадянства, яка постійно проживає на території України, або особою, яку визнано біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту в день народження дитини.»;</p>
<p>абзац тринадцятий пункту 1:</p>	<p>абзац тринадцятий пункту 1 викладено в редакції:</p>

<p>«формується медичний висновок про народження дитини у випадку народження дитини жінкою, яка є громадянкою України, громадянкою іноземної держави, особою без громадянства, яка постійно проживає на території України, або особою, яку визнано біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту.».</p>	<p>«формується медичний висновок про народження дитини у випадку народження дитини жінкою, яка є громадянкою України, громадянкою іноземної держави, особою без громадянства, яка постійно проживає на території України, або особою, яку визнано біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту в день народження дитини.».</p>
<p>Порядок ведення Реєстру пацієнтів в електронній системі охорони здоров'я, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30 листопада 2020 року № 2755 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру пацієнтів в електронній системі охорони здоров'я»</p>	
<p>пункт 6¹: «Відсутній».</p>	<p>Порядок доповнено новим пунктом 6¹ такого змісту: «6¹ У разі обґрунтованої необхідності допускається актуалізація відомостей щодо пацієнта в Реєстрі медичним працівником суб'єкта господарювання з накладенням кваліфікованого електронного підпису.».</p>

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

«__» _____ 2021 р.